
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO 

Centro Universitário Norte do Espírito Santo - Rua Humberto de Almeida Francklin, 257. 
Bairro Universitário, CEP 29.933-415, São Mateus - ES (Sede Provisória). 

 

RESOLUÇÃO Nº. 003/2007 

 

O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO 
ESPÍRITO SANTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias; 

CONSIDERANDO o que consta do Processo Nº. 026582/2007-50;  

CONSIDERANDO indicação do representante deste Centro junto a 
Comissão Permanente de Pessoal Docente/CPPD; 

CONSIDERANDO ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na 
Sexta Sessão Ordinária realizada no dia 26 de março de 2007. 

R E S O L V E: 

           Art. 1º. Indicar os nomes dos Professores conforme relacionados abaixo 
para serem representantes do CEUNES junto a Comissão Permanente de Pessoal 
Docente/CPPD:  

  

           Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Sala das Sessões, 26 de março de 2007. 

 
RENATO PIROLA 

PRESIDENTE 

NOME CARGO TÍTULO 
REGIME 

TRABALHO 
MATRICULA 

Edílson Romais   Schmildt Professor Doutor DE 60216 / 1172860 

Aldo Vignatti Professor Doutor DE 78522 / 2173277 


